Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112100135

135

Nº 225, quinta-feira, 21 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento Licitatório nº 60/2019 (Pregão Eletrônico). Lote
02. Objeto: Aquisição de licenças de uso perpétuo do software Microsoft Windows Server.
Contratante: CRCPR. Contratada: TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TECN O LO G I A
DA INFORMAÇÃO LTDA. Vigência: 18/11/2019 a 31/12/2019. Valor global: R$ 71.198,95.
Assinatura: 18/11/2019.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE ADITAMENTO

Processo Administrativo n.º 103/2014 - Pregão Eletrônico n.º 11/2014. Contratante: CRCRS,
CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: UNIMED PORTO ALEGRE - COOPERATIVA
MÉDICA LTDA., CNPJ n.º 87.096.616/0001-96. Objeto: Prorrogação excepcional da vigência
do contrato de disponibilização de Plano Privado de Assistência à Saúde, aos empregados
do CRCRS, com possibilidade de inclusão de dependentes. Valor mensal: R$ 273,12, por
beneficiário. Vigência: de 05/11/2019 a 05/12/2019. Data da Assinatura: 05/11/2019.
Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues, Presidente do CRCRS; Lúcio Germano Kiess e Júlio
César Cavalcante Wilasco, Representantes Legais da Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Processo Administrativo N.º 72/2019. Informamos a licitante vencedora do certame:
LIFEDAY PLANOS DE SAÚDE LTDA., CNPJ n.º 90.450.412/0001-16, pelo valor unitário mensal
de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), por beneficiário, perfazendo o valor estimativo
total mensal de R$ 22.140,00 (vinte e dois mil, cento e quarenta reais) e valor estimativo
total anual de R$ 265.680,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta
reais).

Porto Alegre, 18 de novembro de 2019.
ROMOALDO BARROS DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, em observância ao
disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº 1.309/10, faz saber que o profissional
contábil Thiago Kulkamp Haeming, Contador, nº de registro CRCSC-033804/O, foi
penalizado com Suspensão do Exercício Profissional pelo prazo de 12 (doze) meses, a
contar de 11/11/2019 à 11/11/2020, referente ao Processo Administrativo de Fiscalização
nº 2015/000691, na forma do artigo 21 Parágrafo 2º, e artigo 22 da Resolução CFC
1554/18, por meio da Deliberação nº 020/2019, homologada pelo Conselho Federal de
Contabilidade - CFC, em 11/04/2019.

Florianópolis, 18 de novembro 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

Proc. Nº 2019/000686. Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e
principalmente as regras das Leis 10.520/02 e 8.666/93, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico
em epígrafe, em favor da empresa Volus Tecnologia e Gestão de Benefícios Ltda, CNPJ:
03.817.702/0001-50 tipo menor preço global, no valor total de R$ 112.896,00 (cento e
doze mil, oitocentos e noventa e seis reais).

Palmas-TO, em 20 de novembro de 2019.
CONTADOR NORTON THOMAZI

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 21ª REGIÃO informa que
realizará Leilão de bens móveis (veículos) inservíveis, na modalidade presencial, pelo maior
lance por lote, em 07/12/2019, às 10h, em sua sede, localizada na Av. Almirante Barroso,
918 - Centro - CEP: 58013-120 - João Pessoa - PB. Informações complementares sobre os
bens e condições para participação poderão ser obtidas no site www.vlleiloes.com.br.

GUSTAVO EMMANUEL BELTRÃO PESSOA
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

Processo Licitatório nº 239/2019.
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais

torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará certame destinado à
contratação de empresa de solução de meios de pagamentos e gestão, autorizada e
homologada pelo Banco Central do Brasil, com vistas a implementar, no âmbito do
Órgão, a possibilidade de realização, pelos profissionais inscritos, pessoas físicas e
jurídicas, de parcelamentos e de pagamentos de créditos devidos ao Órgão, com a
utilização de cartões de crédito e de débito, com aceitação de, no mínimo, as
bandeiras VISA, VISA ELETRON, MASTERCARD E MASTERCARD MAESTRO, por meio de
transações via web e presenciais. A licitação será processada na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo Menor Taxa de Administração do Lote. A sessão pública acontecerá às
10h, horário de Brasília/DF, do dia 04/12/2019, quando serão abertas e analisadas as
propostas comerciais, através do site www.comprasgovernamentais.gov.br
(comprasnet). A abertura da fase de lances tem início previsto para às 10h30min, do
mesmo dia.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet) e www.crecimg.gov.br, ou no
endereço seguinte: Rua Carijós, 244/10º andar, Centro, CEP 30120-060, Belo
Horizonte/MG, fone (31) 3271.6044 - ramais 108, 117, 123 e 170.

Belo Horizonte, 20 de novembro de 2019.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-CRECI 6ª REGIÃO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- 6ª Região, comunica a homologação da adjudicação, por seu Presidente, em 18/11/2019,
do Pregão Eletrônico nº 03/2019, Processo administrativo nº S-6600/19, cujo objeto
consistiu na contratação de empresa especializada em serviços de Segurança e Vigilância
Patrimonial, desarmada, nas dependências da nova sede do CRECI/PR, para a empresa
CEVIPA - Central de vigilância patrimonial - Eireli EPP - CNPJ.: 25.219.005/0001-30, no valor
total de R$246.600,00 (Duzentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais), no período de
12 meses.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- 6ª Região, comunica a adjudicação e a homologação, por seu Presidente, em 18/11/2019,
do Pregão Eletrônico nº 04/2019, Processo administrativo nº S-5330/19, cujo objeto
consistiu na aquisição de computadores completos de mesa (Desktop), acessórios e
computadores portáteis (Notebook), de acordo com os termos e especificações do edital e
seus anexos, conforme segue: GRUPO 1 (itens 1,2,3) para a empresa GLOBAL distribuição
de bens de consumo - CNPJ.: 89.237.911/0289-08, no valor total de R$266.999,67
(Duzentos e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e sete
centavos); ITEM 4 para a empresa HIEL comércio e serviços em geral Ltda - ME, CN P J. :
23.208.599/0001-59, no valor de R$5.865,57 (cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
e cinquenta e sete centavos); referente o ITEM 5, a primeira classificada desistiu da
proposta por alegar erro de preenchimento e as demais classificadas, o Pregoeiro no
julgamento, recusou todas as propostas apresentadas por apresentarem valores superiores
ao estimado.

ALESSANDRO RISSARDI
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO - CREF8/AM-AC-
RO-RR, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N. 009/2019 - CREF8/ A M - AC - R O -
RR. Objeto: Aquisição de veículo conforme especificações estabelecidas no Termo de
Referência, para atender as necessidades do Conselho Regional de Educação Física da 8ª
Região - CREF8/AM/AC/RO/RR. Data e Horário: 03/12/2019 às 08h e 30min. O Edital estará
disponível aos interessados a partir do dia 18/11/2019 na sede do Conselho Regional de
Educação Física da 8ª Região - CREF8/AM-AC-RO-RR, localizado na Rua Ferreira Pena, nº
1118, Sala 202, Bairro: Centro, CEP: 69025-010, Manaus - AM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO - CREF8/AM-AC-
RO-RR, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N. 010/2019 - CREF8/ A M - AC - R O -
RR. Objeto: Eventual fornecimento de material de expediente, Higiene e Limpeza, para
atender as necessidades do Conselho Regional de Educação Física da 8ª Região -
CREF8/AM/AC/RO/RR. Data e Horário: 04/12/2019 às 08h e 30min. O Edital estará
disponível aos interessados a partir do dia 18/11/2019 na sede do Conselho Regional de
Educação Física da 8ª Região - CREF8/AM-AC-RO-RR, localizado na Rua Ferreira Pena, nº
1118, Sala 202, Bairro: Centro, CEP: 69025-010, Manaus - AM.

Manaus, 14 de novembro de 2019.
JEAN CARLO AZEVEDO DA SILVA

Presidente do CREF8

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e com fundamento no inciso VI, do art. 43, da
Lei 8.666/93 e alterações em conformidade com o que consta no Processo nº 156/2019,
HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço e
ADJUDICA às empresas: Item 1 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA,
inscrita sob o CNPJ nº 07.766.048/0001-54, com o valor de R$ 22.374,57, Item II -
SCORPION INFORMÁTICA EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 04.567.265/0001-27, com o valor de
R$ 2.018,60, Item III - CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 11610141954, inscrita sob o CNPJ nº
32.314.972/0001-47, com o valor de R$ 3.720,00, Item IV - SCORPION INFORMÁTICA EIRELI,
inscrita sob o CNPJ nº 04.567.265/0001-27, com o valor de R$ 1.208,32, Item VI - RIBEIRO
APOIO ADMINISTRATIVO E COMÉRCIO EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 25.040.889/0001-61,
com o valor de R$ 15.879,97 cujo objeto da licitação é a aquisição de equipamentos de
informática por terem apresentado a proposta mais vantajosa para esta Autarquia nos
itens citados.

Manaus, 18 de novembro de 2019.
SANDRO ANDRÉ DA SILVA PINTO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2019

Processo de Inexigibilidade de Licitação n°. 530/2019. Objeto: contratação de facilitador
para o curso ATUALIZAÇÃO EM PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES COM ÊNFASE
EM AURICULOTERAPIA, a ser realizado pelo Núcleo de Aperfeiçoamento dos Profissionais
de Enfermagem - NAPEN, carga horária 30h/aula, que ocorrerá nos dias 25, 26 e 27 de
novembro e 02, 03 e 04 de dezembro de 2019, na cidade de Fortaleza. CONTRATADA:
LORENA PONTES DE SOUZA, CPF N°. 012.994.633-80. Valor: R$1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais). Fundamento Legal: Art. 25 da Lei n. 8.666/93. Fortaleza, 19 de
novembro de 2019. Ana Paula Brandão da Silva Farias - COREN-CE Nº. 259.338 -
Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 7/2019- UASG 926587

PAD N°. 493/2019. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de 01 (um)
veículo automotor novo (zero quilômetro), do tipo Hatch. Edital disponível nos sites:
www.comprasnet.gov.br e www.coren-ce.org.br. Abertura das Propostas: 05/12/2019 às
10h (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br.

Fortaleza, 20 de novembro de 2019.
RAMON DA FRANCA ALENCAR

Pregoeiro